et Distyngton usque ad fossatum de Substal, ct sic per

fossatum de Gylgarran usque ad qucmdam lapidem

stantem de Frothowe, et sic ascendendo versus orientem

juxta Inweregh, et sic ascendendo per fossatum de Brown-

rig, descendendo versus austrum usque ad Arlokdenbek,

et sic per Arlokdenbek usque ad fossatum de Wedakcr,

et sic per dicta fossata usque ad aquam de Kikill versus

occidentem, et sic ex altera parte aquc de Kikil ascendendo

juxta rivulum de Prestgill, et sic a Prestgill versus Boriam

per medium de Withemyre, et sic ascendendo per siketam

usque ad croftum Mauricii anglice Croft morez.^

496. ^ This document, which is written on the fly-leaf of the

Register, may be referred to No. 492, when there was a dispute

between John Moresby, lord of Harras, and the monks of St.

Bees, touching a close near Whillyngmor, called Harres Close.

' All the place-names mentioned in these bounds are still found

on the map, except le Wheles, which appears to connote a vanished

stone circle, Frothowe and Inweregh : Substal is Stubsgill (O. S.,

Ixi. N.E.) : croftum Mauricii anglice Croft rnorez, now represented

by Croftmorris (O. S., Ixi. s.E.), is interesting. J. Denton sur-

mised that " Morisceby or Mauriceby, now Moresby, took name
first of one Maurice, who first seated himself there, the ruins of

whose mansion house yet appearing approves the same " {Ac-

compt, p. 31). If the etymology is no better than the identifi-

cation of the ruins, by which, of course, the Roman camp, in

which the church now stands, is meant, Denton's explanation

of the origin of the place-name is somewhat fanciful. The manor

of Moresby was bounded on three sides by moors, the fourth side

being the sea. The situation apparently gave the place its name.
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497. iNSTRrMENTA Insulana sanxte Bege PER-

TINENXIA.l]

1. Omnibus hoc scriptum visiiris vol aiidituris, Thomas
Ranulphi, comes Moravic, dominus Walhe, Anandie et

Mannic, sahitcm. Noveritis nos inspexisse cartam Reg-

inald!, Dei gracia, regis Insulanmi etc., as in No. 47.

2. Placita'^ apud ecclcsiam sancti Lupi^ in Russehin

in Insula de Manne, die Martis proxime post festum sancti

Hillarii, anno pontificatus domini A[ntonii], Dei gracia,

Dunelmensis episcopi, decimo nono/ inter priorem sancte

Bege in Coupland petentem et . . . . abbatem de Russehin

tenentem, coram Waltero de Huntercoumb ct fratre

Willelmo de IMalton, justiciariis dicti domini episcopi et

domini dicte Insulc ad hoc assignatis per breve suum, et

coram domino Nicholao de Morisceby, milite, Gilberto

^laschaskel et Reginaldo Macstephan, coronatoribus dicte

Insule, eis associatis in hec verba.

Antonius, Dei gracia, Dunelmensis episcopus, dilectis

et fidelibus suis, Waltero de Huntercomb et fratre {sic)

Willelmo de Malton, salutem. Sciatis quod constituimus

vos justiciarios nostros unacum hiis quos vobis associav-

critis, ad audiend[um] et terminand[um] loquelam que est

inter priorem et conventum de sancta Bega in Coupland

petentem et . . . . abbatem de Ruscelin tenentem de tota

terra in Eskedale et de tota terra in Asmundertoftes in

Insula de Manne. Et ideo vobis mandamus quod ad

ccTtos diem et locum quos ad hoc provideritis, vocatis

]);irtil)us coram vobis, predictam loquelam audiatis et

terminetis secundum consuetudinem dicte Insule, et

])lenam et celerem justiciam partibus predictis inde

497. ' These two deeds are written on a narrow strip of \'ellum

and mounted on a guard at folio 27 of the Register.

- This deed serves as an introduction to No. 46.
' The church of Kushen is now said to be entitled in the name

of the Holy Trinity : here it is St. I.upus or St. Leu.

* 16 January, 1302.
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habere faciatis. Salvis nobis amcrciamcntis indc prov-

cnicntibus. In cujus rci testimonium has htteras nostras

fieri fecimus patentes. Datum apud Dunclmum nono

decimo die Junii, pontificatus nostri anno octavo decimo.^

Idem .... abbas summonitus fuit ad respondendum

dicto .... priori de placito terre, unde idem .... prior

dicit quod idem .... abbas se deforc[iavit] unum messuag-

ium, tria tofta, sexaginta acras terre, sexaginta acras

more cum suis pcrtinenciis in Eskedale et in iVsmunder-

toftes in Insula de Mannie, unde quidam WiHehiius'' pre-

decessor suus fuit vestitus et seisitus in dominio suo ut

de feodo et jure ecclesie de sancta Bega in Coupland temp-

ore pacis, scihcet, tempore reg[is] Godredi patris Olavi,

et inde explecia recepit ut in bladis et agistamentis pas-

ture ad valenciam dimidie marce, etc. Et quod hoc sit

jus suum et jus ecclesie de sancta Bega tendit sectam et

der' etc. Et idem .... abbas venit et defendit jus pre-

dicti prioris, etc. Et dicit quod quidam Alexander,

quondam rex Scocie, qui Insulam de Manne per ensem^

conquestabatur, quemdam predecessorem suum de pre-

dictis tenementis feoffavit, que feoffamenta fuerunt in

partibus de Furneis, et eciam dicit quod quidam prior,

predecessor suus, versus quemdam .... abbatem, pre-